
CONCESSIONI AUTOSTRADALI LOMBARDE S.P.A. 

AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PREVIA INDAGINE DI 

MERCATO, DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI N. 2 (DUE) 

AUTOVETTURE MODELLO VOLKSWAGEN NUOVA TIGUAN ALLSPACE. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

DEL 21 MARZO 2018 
*** *** *** 

L'AMMINISTRATORE DELEGATO 

PREMESSO CHE 

a) in data 21 febbraio 2018 CAL inoltrava, tramite la piattaforma Sintel (10_94602069), la Lettera di invito 

a partecipare alla procedura di cui in epigrafe (Prot. CAL-UFF-G-210218-00001) ai seguenti operatori 

economici: ALEA ITALIA SRL; ALIQUID S.R.L.; ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. a socio 

unico; Auto C S.r.l.; Autocenter di F.lli Parolini Snc; Autonoleggio Castello dei F.lli Ghirardi Angelo, 

Piergiuseppe e C snc; Autonoleggio Losio srl; AUTOSERVIZI ZILLI ANGELO; AUTOSOCCORSO 

ZAMBELLI DINO SRL; BOSINI SRL; CAR SERVER S.p.A.; CARROZZERIA CAMERO S.R.L.; 

CASELLA AUTOGRU S.R.L.; Cave Spadea & c. s.r.l.; Ci.Ti.Esse srl; Cittadini SpA; Costruzioni 

Generali Esserre; Costruzioni Infrastrutture Generali S.r.l.; CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO 

LOCALE DI LOMAZZO; CSlab srl; D&D TRAVEL SRL; DENICAR; EDIL SERVICE SRL; Ediljolly S.r.l.; 

Ekorec s.r.l.; LISICILIA SRL; ENet Solutions; F.I.M. srl; f.lli gallo auto sas di gallo giorgio e c; FERRAR! 

VIVAI SRL; Fratelli Passalacqua S.n.c. di Passalacqua Luigi &c; GALETTI GROUP SRL; 

GIOMARSRL; Global Contact Sri; GPAV Dottori Commercialisti Associati; Helipad industries s.r.l.; 

impresa giusto benito s.n.c. di giusto geom. sergio & c.; IVECO ORECCHIA SPA; Kemedia SRL; 

SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS; TEC.NOL AGENCY; TECNO RICAMBI SRL A 

SOCIO UNICO; Tecnodecor Sri; TORCHIO ECOTECNOLOGIE; TOYOTA MOTOR ITALIA SPA; 

Trasporti Integrati e Logistica Sri; VEZZOLA S.p.A.; ZARO SERVICE SRL; Leasys SPA; LIANZA 

S.R.L; LOZZA AUTOMOTIVE SRL; Luciano Carnelli; maleco srl unipersonale; Maste爀瘀an Sri; MENSI 

FIORENZO; MILANO INDUSTRIAL SPA; MOCAUTO S.P.A.; Molinari Allestimenti S.r.l.; MONDELLO 

COSTRUZIONI SRL; MOVINCAR S.P.A.; MULTIRENT SRL; Multiservice Group; new b srl; NIS CAR 

SRL; ODONE & SLOA SRL; PEDUZZI SRL; PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO SRL; 

RENCAR SPA; Repower Vendita Italia SpA; Samef s.r.l.; SCALMATI FRANCO; Servizio Postale 

Privato s.r.l. iscritti nell'Elenco Fornitori Telematico ossia registrati su Sintel e qualificati per CAL in 

corrispondenza del codice ATE CO N77 .1; 

b) l'importo complessivo massimo contrattuale veniva fissato in Euro 98.820,00 

(novantottomilaottocentoventi/DO) oltre IVA, di cui Euro 87.840,00 

(ottantasettemilaottocentoquaranta/00; base d'asta) oltre IVA per la durata contrattuale di 4 anni 

ed Euro 10.980,00 (diecimilanovecentottanta/00) oltre IVA, quale importo massimo in caso di 

proroga tecnica per la durata massima di 6 (sei) mesi; 

1 



e) come indicato nella Lettera di invito, la procedura veniva esperita e condotta attraverso l'utilizzo della 
piattaforma telematica SINTEL gestita da ARCA Lombardia, attraverso la quale gli operatori economici 
potevano presentare, entro il termine del 14 marzo 2018 ore 12:00, la propria offerta in riduzione 
rispetto alla base d'asta, ai sensi degli a爀琀. 9 ss. della Lettera di invito medesima; 

d) entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 14 marzo 2018 sono pervenute a Concessioni 
Autostradali Lombarde S.p.A., tramite la piattaforma Sintel, n. 3 (tre) o昀昀erte, protocollate 
progressivamente con un numero di protocollo telematico generato automaticamente dal sistema 
SINTEL, presentate dai concorrenti di seguito elencati: 

NUMERO MODALITÀ DI DATA STATO AZIONI 
PROTOCOLLO FORNITORE PARTECIPAZIONE OFFERTA 
INFORMATICO 

ARVAL SERVICE LEASE ITALIA martedì 13 ma爀稀o 1520962657497 S.p.A. a socio unico Forma singola 2018 18.37.37 CET Valida 
00879960524 

1520874354606 Leasys SPA Forma singola lunedì 12 marzo Valida 08083020019 2018 18.05.54 C䔀吀 
PROGRAM DI AUTONOLEGGIO venerdì 2 marzo 1520007502254 FIORENTINO SRL Forma singola 2018 17.18.22 CET Valida 
04435420486 

䌀氀 Dettaglio 

O Dettaglio 

䜀䤀 Dettaglio 

e) nel corso della prima seduta pubblica del 14 marzo 2018 il Responsabile Unico del Procedimento 

procedeva all'ape爀琀ura della Busta Amministrativa presentata dagli operatori economici di cui alla 
precedente lett. d); 

f) nel corso delle sedute rise爀瘀ate del 15 e del 16 marzo 2018, il Responsabile Unico del Procedimento 
procedeva alla verifica del contenuto della documentazione prodotta dai concorrenti di cui sopra, 
inserita nella Busta Amministrativa, nonché all'accertamento della conformità della stessa alle 
prescrizioni richieste dalla /ex specialis di gara e, a seguito del chiarimento richiesto a PROGRAM DI 
AUTONOLEGGIO FIORENTINO SRL, ammetteva tutti i concorrenti sopra citati alla successiva fase 
di gara; 

g) nel corso della seconda seduta pubblica del 20 marzo 2018 il Responsabile Unico del Procedimento 

procedeva tramite la Piattaforma Sintel all'apertura della Busta Economica presentata dagli operatori 
economici ammessi e dava atto della conformità dei dati inseriti nella Dichiarazione Offerta Economica 
di ciascun concorrente rispetto all'importo in riduzione indicato nella piattaforma, come di seguito 
riepilogato: 

O昀昀erta 
Posizione Concorrente economica 

Euro 

1 
PROGRAM DI AUTONOLEGGIO 
FIORENTINO SRL 64.224,00 

2 ARVAL SERVICE LEASE ITALIA 77.269,44 
S.p.A. a socio unico 2 C. 



Data di pubblicazione: 28 giugno 2018

I LEASYS SPA 177.610, 00 

h) nel corso della medesima seconda seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento 

proponeva quale aggiudicatario della procedura di cui in epigrafe il concorrente risultato primo in 

graduatoria, ossia PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO SRL; 

i) l'impo爀琀o contrattuale complessivo o昀昀e爀琀o da PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO SRL è 

pari a Euro 64.224,00 (sessantaquattromiladuecentoventiquattro/00) oltre IVA per la durata 

contrattuale di 4 anni, pari all'impo爀琀o annuo di Euro 16.056,00 (sedicimilacinquantasei/00) oltre 

IVA, corrispondente al canone mensile di Euro 669,00 (seicentosessantanove/00) per ogni 

autovettura in noleggio oltre IVA, ed Euro 8.028,00 (ottomilavento琀琀o/00) oltre IVA quale impo爀琀o 

massimo in caso di proroga tecnica per la durata massima di 6 mesi; 

RICHIAMATI 

I) i verbali nn. 1 e 2 del 14 marzo 2018, il verbale n. 3 del 15 marzo 2018, il verbale n. 4 del 16 ma爀稀o 

2018 e il verbale n. 5 del 20 ma爀稀o 2018, cui si rinvia; 

m) qualsiasi ulteriore provvedimento e/o a琀琀o, nessuno escluso, anche non specificatamente menzionato 

nel presente atto; 

APPROVA 

ai sensi dell'a爀琀. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, ogni atto preordinato, correlato, connesso e conseguente dì 

cui alla procedura di a昀昀idamento ex a爀琀. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/16 in oggetto; 

DISPONE 

1. l'a昀昀idamento del se爀瘀izio di noleggio a lungo termine senza conducente di n. 2 autovetture modello 

Volkswagen Nuova Tiguan Allspace in favore di PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO 

SRL, fatte salve le verifiche dei requisiti generali di cui all'a爀琀. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

2. la comunicazione del presente atto; 

3. che il Responsabile Unico del Procedimento proceda ai successivi adempimenti. 

Milano, 21 ma爀稀o 2018 

Concessioni Autostradali lombarde S.p.A. 

L'AMMINISTRATORE DELEGATO 

(Dott. Gianantonio Arnoldi) 

� r 

3 


